РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении инвестиционной
программы АО «Корякэнерго» в
сфере водоснабжения сельского
поселения «село Тымлат» Карагин-
ского муниципального района на
2017-2021 годы

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О
водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства Российской
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения», от 29.07.2013 №641 «Об
инвестиционных и производственных программах организаций,
осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения»,
постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об
утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам
Камчатского края», на основании обращения АО «Корякэнерго» от 09.09.2016
№ 1996/03 и в соответствии с протоколом Правления Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края от 01.12.2016 № 38

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить инвестиционной программы АО «Корякэнерго» в сфере во
доснабжения сельского поселения «село Тымлат» Карагинского муниципально
го района на 2017-2021 годы согласно приложениям 1-4 .

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его
официального опубликования. ^ u ~ -

Руководитель Региональной службй
по тарифам и ценам Камчатского края О.Н. Кукиль

Приложение № 1
к постановлению Региональной службы

по тарифам и ценам Камчатского края
от01 .12.2016 № 314

Паспорт инвестиционной программы в сфере водоснабжения сельского поселения "село Тымлат"
Карагинского муниципального района Камчатского края

АО "Корякэнерго"
(наименование регулируемой организации)

№ п/п Показатели

1.
Наименование организации, в отношении которой
разработана инвестиционная программа в сфере
водоснабжения (водоотведения)

Акционерное общество "Корякэнерго"

2. Местонахождение регулируемой организации
юридический адрес: 683013, Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Озерная 41

3. Наименование инвестиционного проекта

Техническое перевооружение технологического оборудования
холодного водоснабжения, модернизация водопроводных сетей на
территории сельского поселения "село Тымлат" Карагинского
муниципального района Камчатского края

4. Сроки реализации инвенстиционной программы 2017-2021 гг.

5.
Обоснование необходимости реализации проекта
инвестпрограммы, в т.ч.

Увеличение надежности работы системы централизованного холодного
водоснабжения

5.1. -решаемые задачи

Замена насосного оборудования на новое, реконструкция системы
холодного водоснабжения (замена стальных трубопроводов на
трубопроводы из полиетилена) в целях снижения износа оборудования и
сооружений

6.

Основание включения инвестиционного проекта в
инвестиционную программу (решение
Правительства РФ, федеральные, региональные и
муниципальные программы)
программы и др.)

1. Федеральный закон о т и / .12.21111 л ш ь  -ф з ио  водоснабжении н
водоотведении",
2. Постановление Правительства Российской Федерации от
29.07.2013 №641 "Об инвестиционных и производственных
программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере
водоснабжения и водоотведения",
3.Техническое задание на разработку инвестиционной программы
АО "Корякэнерго" по техническому перевооружению
технологического оборудования холодного водоснабжения на
территории сельского поселения "село Тымлат"Карагинского
муниципального района Камчатского края, утвержденное главой
сельского поселения "село Тымлат" Карагинского муниципального

7. Контактная информация лица, ответственного за
разработку инвестиционной программы

начальник ТТО: Александр Семенович Марфенин (84152)46-28-98
(доб.237), начальник ПЭО: Ирина Владимировна Ерышева

(84152)46-26-47 (доб.205)

8.
Наименование органа исполнительной власти
субъекта РФ или органа местного самоуправления,
утвердившего инвестиционную программу

Региональная служба по тарифам и ценам Камчатского края

9. Местонахождение органа, утвердившего
инвестиционную программу

683017 Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул.
Ленинградская 118

10. Должностное лицо, утвердившее инвестиционную
программу

Руководитель Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края Кукиль Олег Николаевич

11. Дата утверждения инвестиционной программы "24" ноября 2016 г.

12. Контактная информация лица, ответственного за
утверждение инвестиционной программы

Тел/факс 8(4152) 42-83-81

13. Наименование органа местного самоуправления,
согласовавшего инвестиционную программу

Администрация сельского поселения "село Тымлат" Карагинского
муниципального района Камчатского края

14. Местонахождение органа, согласовавшего
инвестиционную программу

988710, с. Тымлат Карагинского района Камчатского края, ул.
Комарова 15

15. Должностное лицо, согласовавшее инвестиционную
программу глава сельского поселения "село Тымлат" Ювик Алла Захаровна

16. Дата согласования инвестиционной программы "06 " сентября 2016 г.

17. Контактная информация лица, ответственного за
согласование инвестиционной программы (841545) 46-080

Приложение №2
к постановлению Региональной службы

по тарифам и ценам Камчатского края
от 01.12.2016 314

Инвестиционная программа АО "Корякэнерго'* в сфере водоснабжения 2017-2021 гг.
Техническое перевооружение технологического оборудования холодного водоснабжения, модернизация водопроводных сетей на территории сельского поселения "село

Тымлат" Карагинского муниципального района Камчатского края
(наименование инвестиционного проекта)

№
п/п

Наименование
мероприятий

Обоснование
необходимости

(цель реализации)

Описание и
место

расположения
объекта

Основные технические характеристики
Год начала
реализации
мероприятн

я

Год
окончания
реализации
мероприят

ИЯ

Объем финансирования, тыс. руб. (с НДС)

Наименование
показателя
(мощность,

протяженность,
диаметр и т.п.)

Ед.
изм.

Значение показателя Всего Профинан
сировано

к 2017

в том числе по годам: Остаток
финанси
рования

в т.ч. за счет
платы
за под

ключение

до
реализации

мероприятия

после
реализации

мероприятия 2017 2018 2019 2020 2021

1 3 4 5 б 7 8 9 10 и 12 14 15 16 17 18 23 24

Группа 3. Р екон струкция или м одернизация сущ ествую щ их объектов в цел ях  сни ж ения у ровн я  износа сущ ествую щ их объектов

3.1.
Техническое перевооружение
технологического оборудования
водозабора (замена артезианского
погружного насоса на водозаборе)

Увеличение
надежности

работы системы
централнзованног

о холодного
водоснабжения

водозабор
с. Тымлат

электрическая
мощность

кВт 7,5 7,5
июнь-сентябрь 2017

г.
1 0 2 ,8 102,79

3.2.
Модернизация водопроводных сетей
(замена стальных трубопроводов на
трубопроводы из полиетилена)

с.Тымлат протяженность п.м. 150 150
июнь-сентябрь 2019

г.
515,8 515,81

3.3.

Техническое перевооружение
технологического оборудования
водозабора (замена артезианского
погружного насоса на водозаборе)

водозабор
с.Тымлат

электрическая
мощность

кВт 7,5 7,5
июнь-сентябрь 2 0 2 0

г.
122,4 122,43

Всего по группе 3. 741,03 0 , 0 0 102,79 0 , 0 0 515,81 122,43 0 , 0 0 0 ,0 0 0 , 0 0

И Т О Г О  по програм м е 741,03 0,00 102,79 0,00 515,81 122,43 0,00 0,00 0,00

Приложение № 3
к постановлению Региональной службы

по тарифам и ценам Камчатского края
от 01.12.2016 № 314

Плановые значения показателей,
достижение которых предусмотрено в результате реализации мероприятий инвестиционной программы

О "Корякэнерго" в сфере водоснабжения сельского поселения "село Тымлат" Карагинского муниципального района Камчатского края

№ п/п Наименование показателя Ед.изм Текущее
значение, 2015

Плановые значения
Утвержденный

период, 2016
2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Надежность (бесперебойность) снабжения потребителей услугами водоснабжения

1. Протяженность всех видов сетей водоснабжения км 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15
2. Количество аварий на сетях ед. - - - - - - -
3. Аварийность системы водоснабжения ед./км - - - - - - -
4. Износ водопроводных сетей % 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 4,0 8,0
5. Износ насосного оборудования % 100,0 100,0 100,0 33,3 66,7 100,0 33,3
6. Поднято воды тыс.мЗ 22,426 26,872 26,872 26,872 26,872 26,872 26,872

6.1. из подземных источников тыс.мЗ 22,426 26,872 26,872 26,872 26,872 26,872 26,872
7. Пропущено сооружениями водоподготовки тыс.мЗ - - - - - - -
8. Подано воды в сеть тыс.мЗ 22,426 26,872 26,872 26,872 26,872 26,872 26,872
9. Потери и неучтенные расходы тыс.мЗ 2,243 2,687 2,687 2,687 2,687 2,687 2,687
10. Уровень потерь % 10,0% 10,0% 10,0% 10,0% 10,0% 10,0% 10,0%
11. Коэффициент потерь мЗ/км 14950 17914 17914 17914 17914 17914 17914

2. Сбалансированность системы водоснабжения
1. Установленная производительность тыс.мЗ/сут 0,384 0,384 0,384 0,384 0,384 0,384 0,384
2. Фактическая производительность тыс.мЗ/сут 0,061 0,073 0,074 0,074 0,074 0,074 0,074
3. Уровень загрузки мощностей % 16,00% 19,12% 19,17% 19,17% 19,17% 19,17% 19,17%
4. Объем реализации подготовленной воды тыс.мЗ 20,183 24,18445 24,184 24,184 24,184 24,184 24,184

4.1. в том числе населению тыс.мЗ 16,452 20,380 20,380 20,380 20,380 20,380 20,380

3. Качество оказываемых услуг

1. Количество сделанных проб перед поступлением в сеть и в
точках водоразбора ед. 0 3 4 4 4 4 4

2. в т.ч. соответствующих нормативам ед. 0 3 4 4 4 4 4

3. Отношение количества проб соответствующих нормативам
к общему количеству проб % 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

4. Эффективность деятельности
1. Расход электрической энергии, всего: тыс.кВтч 77,312 62,158 62,158 62,158 62,158 62,158 62,158
2. Эффективность использования энергии кВтч/мЗ 3,45 2,31 2,31 2,31 2,31 2,31 2,31
3. Численность основного и ремонтного персонала чел. 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0
4. Эффективность использования персонала чел ./км 6,7 6,7 6,7 6,7 6,7 6,7 6,7

5. Производительность труда мЗ/чел. 22425,537 26871,611 26871,611 26871,611 26871,611 26871,611 26871,611

П ри л ож ен и е №  4

к п остан овл ен и ю  Р еги о н ал ь н о й  служ бы

п о  тар и ф ам  и ц ен ам  К ам ч атского  края

о т  0 1 .1 2 .2 0 1 6  №  314

Источники финансирования инвестиционной программы
(в прогнозных ценах соответствующих лет)

Техническое перевооружение технологического оборудования холодного водоснабжения, модернизация
водопроводных сетей на территории сельского поселения "село Тымлат" Карагинского муниципального

района Камчатского края

(н аи м ен о в ан и е  и н вести ц и о н н о го  п роек та)

№№ Источник финансирования
по годам  реали зац и и  и н в ести ц и он н ой  п р ограм м ы , ты с. руб. (с  Н Д С )

Итого
2017 2018 2019 2020 2021

1 Собственные средства 102,79 0,00 186,79 264,44 187,02 741,03
1.1. Прибыль, направляемая на инвестиции: 84,89 0,00 49,14 44,50 79,49 258,02

1.1.1. в т.ч. инвестиционная составляющая в тарифе 84,89 49,14 44,50 79,49 258,02
1.1.2. в т.ч. прибыль со свободного сектора
1.1.3. в т.ч. от технологического присоединения
1.1.4. Прочая прибыль

1.1.4.1. кроме того, прибыль прошлых лет
1.2. Амортизация 17,90 0,00 121,97 141,25 88,85 369,97
1.3. Возврат НДС 15,68 78,68 18,68 113,04
1.4. Прочие собственные средства
1.5. Остаток собственных средств на начало года 0,00
2. Привлеченные средства, в т.ч.: 0,00 0,00 329,02 -142,01 -187,02 0,00

2.1. Кредиты 0,00 329,02 -142,01 -187,02 0,00
2.2. Облигационные займы
2.3. Займы организаций
2.4. Бюджетное финансирование
2.5. Средства внешних инвесторов
2.6. Использование лизинга
2.7. Прочие привлеченные средства

ВСЕГО источников финансирования 102,79 0,00 515,81 122,43 0,00 741,03